Av. São José, 965, 2º piso – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá - RS
Fone: (55) 3538-1419 – E-mail: cmbvb@camaraboavistadoburica.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor
Wagner Klockner
Presidente do Legislativo de
Boa Vista do Buricá/RS

INDICAÇÃO Nº 23/2021

ROSELI DE OLIVEIRA REIZES HAHN, Vereadora com

assento nesta Casa Legislativa, em conformidade

com as disposições da Lei Orgânica do Município,

vem mui respeitosamente à presença de V.

Excelência para apresentar a presente INDICAÇÃO,

conforme segue:

INDICA

Que o Poder Executivo providencie a colocação de um quebra-molas (lombada), na Rua

Saracura, situada no Bairro João de Barro.

JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente, nobres colegas.

 A presente Indicação tem por objetivo atender à reivindicação dos munícipes e moradores

da Rua Saracura. Por ser uma rua de fácil acesso, é muito movimentada, e há um fluxo significativo

de crianças que utilizam o espaço da rua para brincar, em virtude de ainda não terem o espaço do

campo disponível, o que se torna perigoso.

Para tanto, a fim de evitar danos maiores como, por exemplo, um acidente, sugiro que o

Poder Executivo, providencie a colocação de um quebra-molas mais ao final da rua, nas

proximidades das residências de Nº 200 e Nº 206, diminuindo assim, a velocidade do tráfego

naquele local.

 Espero aprovação e conto com o apoio dos demais Edis. Nestes termos, peço deferimento.

Boa Vista do Buricá, 29 de outubro de 2021

____________________________
Ver.  Roseli de Oliveira Reizes Hahn

 Proponente